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Njiisia komunale p€r t€ drejtat e njeriut

T0 drejtat e njeriut jani: kriter bazE per pozit6n e njeriut dhe rolin e tij n0 njd shoqdri.
Ato jand pjesii ptirb0r6se e historis€ politike t0 shoqdris€ dhe paraqiten si treguers mE i mird i raportit
mes shtetit dhe shoq€risti n€ nj€r6n anO si dhe shoq6risd dhe individit n€ an€rr tjetOr. TE drejtat e

njeriut jand mjete dhe masa p€r kufizimin e pushtetit dhe pamunddsrimin e keqptirdorimit dhe
arbitrimit me pushtetin.

Baza e te gjitha koncepteve demokratike, si dhe k6rkesa e td gjitha levizjeve demokratike
nd historind e zhvillimit shoq6ror €shtd orientuar nd njohjen e td drejtave tE dhe lirive njeriut, si
dhe zgjerimin e lirive dhe td drejtave ekzistuese. Nd botOn bashkdkohore demokratike td drejtat e

njeriut kanO prioritet, si nd qasje e realizimit po ashtu edhe nti mbrojtje.n e tyre,.
Tti drejtat e njeriut dhe demokracia nuk mund td ndahen nga shteti ligjor, pasi qd ato

pOrbtijnO bazdn e shtetit ligjor.
Edhe me giithe ligjet nd fuqi dhe nddrtimin e institucioneve rLuk garantohen td drejtat e

njeriut ndse shoqeria nuk eshtO e informuar mbi kdto td drejta. ilsht€ slhumd e rend€sishme ptir td
gjithe qytetardt td kuptojnd se ata nuk duhet toleruar shkeljen e te drejtave td tyre qoftd nga

autdritetet apo edhe nga individet tjerO. Qytetaret nd Kosove, duke p€rfshir€ erdhe Mitrovicen me

rrethine, nuk jane t€ njoftuara mbi te drejtat e tyre td garcntuara. Mbiz;otdron nje lloj nenshtrim i
pavuiinetshtlm q€ 0shtd trash€guar ngatranzicionet e me hershme td shoq0risd kosovare. Ne kohtjn
e komunizmit dhe konfliktit, qytetardt ishin mOsuar se shteti dsht€ aparat i dhun€s dhe md td drejtd
privon individin nga tE drejtat e tij n0se e sheh tO arsyeshme. Edhe pas krijimit te shtetit te Kosovds

i cili pretendon te jetE shtet demokratik dhe liberal, qytetardt hezitojnti si pa.sojd e mos dijes td
k0rkojnO mbrojtjen e tC drejtave t0 tyre. iishte e v€shtird q0 gjeneratal'e t0 vjetra t'iu mdsohet se

shteti eshte n€ sh€rbim t€ tyre dhe se ata kane munddsine ligjore dhe institucionille t'iu kunddrvihen
n€ rast te shkeljeve tii te drejtave te tyre nga ana e shtetit. Edukimi duhet td filloje nga niveli md i
ulOt i mundshdm.

N0 Kosovd m0 shume sE 42.5%o e popullates jane deri n€ moshOn 19 v-iegare. Ky Oshtt! njd

potencial ija.shtdzakonsh0m dhe nd rast se ky potencial shfrytezohet dher edukohet p€r nj6 periudhd

15 vjegare, kulturajond mbite drejtat e njeriut do tti ndryshoj rrtinjdsisht. Eduk:imijo-formaldshte
po ashtu njdra nd0r format me t€ mira td edukimit qytetar. Organizat.at e Shoqdrisd Civile dhe

institucionet tjera duhet te organizohen qd t'i vizitojne shkollat nd Kosov€ pdr td ligjeruar mbi te
drejtat e njeriut. Arsimi luan njii rol qendror nd zhvillimin dhe pdrhapjen e vlerave themelore te

shoq€rive moderne e qd janti: demokracia, td drejtat e njeriut dhe shteti i si5 drejtOs, si dhe nti

parandalimin e shkeljeve td ttj drejtave tE njeriut. Ne kete drejtim, arsimi, gjithnje e m0 shume, po

shihet si barrier0 ndaj ritjes sd dhunOs, racizmit, ekstremizmit, ksenofobisE, diskriminimit dhe in

tolerancds, Probleme kdto qe jan6 te pranishme ne kontekstin e Mitrovicds.

1. Arsyetimi i Planit
Edukimi per qytetari demokratike n6nkupton edukimin, trajnimin, ngritjen e vet6dijes,

informimin, praktikat dhe veprimtarite qe ato synojn0 pOrmes pajisjes sii qytetareve (t0 rinj€ve) me



njohuri, aft6si, qondrime dhe sjellje qd i aftOsojn0 dhe i fuqizojnO ata pEt t0 ushtruar dhe p(ir t0

mbrojtur t0 cftejtatdhe pergjegj€site e tyre ne shoqOri, pOr t0 vler0suar diversitetin dhe p6r t€ luajtur

nj€ rol aktiv n0 jeten demokratike, per mbrojtjen dhe p€rparimin e dem,okracisd dhe te shtetit te se

drejtes. Edukimi per t€ drejtat e njeriut n6nkupton edukimin, trajnimin, ngritjen e vet0dijes,

informimin, praktikat dhe veprimtaritO qti ato synojne, pdrmes pajisjes sd qytetareve (nxendsve)

me njohuri, aftesi, qendrime dhe sjellje q€ i aft0sojnti dhe i fuqizojn€ atapdr 1;0 dh0n0 ndihmes€n

e tyre n€ ndErtimin dhe mbrojtjen e nj€ kulture universale tii t0 drejtave tO njeriut n€ shoqeri, per

pdrparimin dhe mbrojtjen e t0 drejtave tE njeriut dhe t0lirive themelorer.

Projekti nd fial6 synon td arrijti qellimet e lartsh6nuara p€rmes debateve, trajnimeve

cil6sore dhe permbajtjesore duke shfryt0zuar arsimimin jo formal i cili nenkullton gdo program t0

planifikuar arsimimi, jasht6 mjediseve td arsimit formal, t€ hartuar pOr t0 p6rrnir0suar njti grup t€

caktuar after;ish dhe kompetencash,

Do t6 synohet adresimi i problemeve te qytetareve p0rmes ngr;itjes s€ arsimimit nd sferen

e t0 drejtaver td njeriut, avokimin n€ zgjidhjen e problemit duke ju relbruar t0 drejtave tE njeriut

dhe obligimeve td institucioneve, duke theksuar rolin e angazhimittO prdrbashkOt, t€ orientuar dhe

td bashkdrenditur. Nd ketti mtinyre, potenciali i te rinjve do t0 shnddrrohet n€ faktor paqeje dhe

stabiliteti.

2. Audienca Sh€njestEr

Plani synon tO pdrfshije td rinjtd nga bashkiisitd e ndryshme ertnike (rshqiptar0, boshnjak,

turq, rom6, ashkali, etj.) nga Mitrovica, tE moshave 12 - 18 vjeg td cilet vijojne m€simet nd shkollat

fillore e t0 nnesme nti pjesdt urbane dhe rurale td Mitrovic€s;

3. P6rshkrimi i aktivitetet

plani synon t0 orientoj dhe edukoj qytetariit, sidomos td rinjt6, nd sfer€n e td drejtave dhe

lirive themelore tE njeriut duke i aftdsuar ata qE t'i njohin parimet dhe ligjet qE garantojnd liritd

dhe tii drejtat e tyre duke qend ne gjendje td dallojnti momentet fur ato mund t€ aplikohen n0 jete.

Kjo do t0 arrihet duke organizuar trajnime nepdr shkolla t0 pjesds urbane dhe rurale, duke

organizuar debate tematike dhe aksione ndergjegjdsuese pdr qytetaret.

Aktivitetet e planifikuar p6rfshijn€ sig vijon:

l. Sh6nim1 i Dit6s Nddrkombitare t€ Gruas (03.03.2026): do tii behet duke organizuar njti debat lidhur

me tE drejtat e gruas nii shoqiirine ton€, sukseset e arritura dhe sfidat me tE cilat ballafaqohet gruaja nd

shoqdrinti tond. T€ pranishdm do t€ jen€ p6rfaqdsues tE organizatave td shoqdris€ civile qd merren me

tE drejtat e njeriut, pdrfaq€sues tE institucioneve vendore dhe nddrk.omb€tare si dhe aktivistet e



mirtinjohura p0r t€ drejtat e gruas. Konkluzionet e debatit do t'i komunikohen mediave t€ shkruara dhe

atyre elektronike.

2, Shdnimin e Ditis Bot6rore tE Shindetit (07.04,2026): do td b€het duke organizuat njii debat lidhur

me tE drejtat e njeriut td gjenerat6s sd dytd, me theks td vegante t€ drejtat piir sigurim dhe sh0rbim

shdndettjr;or. Ndtjr te tjerat do td diskutohet gdshtja e ligjit mbi shdndetesind dhe sigurimin sh€ndetdsor,

si dhe shErbimet sh€ndetesore publike primare dhe sekondare ne komun0n e Mihovictis. Ne debat do

t€ ftohen perfaqesues tE organizatave tii shoq€ris€ civile, p€rfaqdsues tU institurcioneve vendore dhe

ndtjrkombdtare si dhe gazetar.

Dita kundir brakfisjes se fbmijdve, me 18 Prill 2026, aktivitet te ndryshme kunddr braktisjes se

fbmijive,

Shinimi i DitEs Komb6tare ti ti Pagieturve (27,04,2026): do te btihet nd koordinim me shoqatdn e

familjariive t€ personave tti pagjetur me g 'rast do tE vizitohen shkolla n€ pjesiin urbane dhe rurale te

Mitrovic,0s dhe do td organizohen ligj€rata pEr shkeljen e tti Drejt6s Nddrkombiitare Humanitare gjat€

luft€s s€ fundit nii Kosovd si dhe p€r funksionimin e drejtEsisE tranziciortale nd lcontekstin e Kosov€s.

Do tii shtypet edhe nj€ broshur6 lidhur me shkeljet e bera gjat€ luftes sti fundit ndaj qytetartive tE

Mitrovic€s dhe do t'u shperndahet qytetareve. Ligj€rata nE fial€ ka td bejE me mbrrojtjen nddrkombdtare

qi! u biihet personave qif nuk marrin pjes€ nii konflikt, pra popullattis civile. Pra, gradualisht synohet t€

shtjellohet edhe ballafaqimi me td kaluarijn. Nuk mund t0 nddrtohet e ardhmja pa u ballafaquar me t0

kaluar€n dhe gabimi m€ i madh bdhet kur te rinjve u sugjerohet td harrohet e kaluara, Pra, td rinjt€ duhet

ttj dinii glarii ka ndodhur ne td kaluaren, cilat td drejta dhe konventa jand shkelur e piktirisht kdte do ta

mdsojn€ permes kdtij ligjerimi i cili do t€ elaboroje k0to tema:

e Nooioni i sE drejtes ndtjrkombetare humanitare;
r Historia e se drejtes nd0rkombetare humanitare;
o Parirmet e s€ drejt0s ndOrkomb€tare humanitare;
r Shkelja e te drejtes ndtirkombOtare humanitare giate luftds nd K.osov0;

r E drejta ptir t0 ditur fatin e personave td zhdukur sipas Konventtave Ncl0rkombetare;

o E drejta pOr tO ditur sipas legjislacionit td Republik0s s€ Kosov0s;

Sh6nimi i Dit€s Botdrore td Pun6torive (01.05.2026): do t€ bdhet duke orgarizuar njti debat lidhur

me t€ drejtat e pundtor6ve nd shoqErin€ ton€, sukseset e arritura dhe s hdat me te cilat ballafaqohen

pundtordt, respektimin e ligjit tE punes, etj. Te pranishdm do tti jen€ p€rfaqdsues tE organizatave td

shoqtirisE civile q€ merren me t€ drejtat e njeriut, pdrfaqEsues td institur:ioneve vendore dhe

nderkornbetare si dhe aktivistdt e sindikatave,

Dita NdErkombetare e familjes " Java e Gruas", 15.05.2026

Sh€nimi i Ditds BotErore fE Diversitefit Kulturor (20,05.2026): do t€ bEhet duke organizuar nje debat

lidhur me diversitetin kulturor dhe multikulturalizmin nd shoqdrind tone. Te pranish€m do td jenii

p6rfaq6sues tE organizatave tii shoqtiris6 civile q€ merren me td drejtat e n;jeriut, pdrfaqtisues td

institucioneve vendore dhe ndtirkomb6tare si dhe perfaqdsues td bashkdsive t€ nrJryshme etnike,

4,



6, Shgnimi i Ditds NdErkombdtare ti F0mijdve (01.06.2026): do te behet cluke vizituar shkolla n€ pjesen

urbane dhe rurale t€ Mitrovices dhe do td organizohen ligjOrata piir td Drejtat e F0mijiive. Do tti shtypet

edhe njd broshurti lidhur me td drejtat e femijdve e cila do td shperndahet ndper shkolla"

Organizimi i nje tubimi ose ekskursioni me gratd kryefamiljare, ne bashk6punim dhe

koordinim me OJQ-te, e grave, Shoqatdn e Familjeve te d6shrnoreve dhe shoqat0n e te

pageturve .

Sh6nimi i Dit€s Nddrkombitare t€ t€ Pagieturrve (30.08.2026): do td b€het n0 koordinim me shoqaten

e familjartive tE personave td pagjetur me g 'rast do tE organizohet njd debat lLidhur me td drejten e

familjareive p€r tii ditur fatin e personave te zhdukur. TO ftuar do tE jend akterdt relevant q0 merren me

giishtjen e personave tij zhdukur si: pErfaqdsues td shoqatave tE familjarrdve, ptirfaq6sues t€

institucioneve vendore tE nivelit lokal dhe qendror si dhe piirfaqesues t€ institucioneve ndOrkombdtare'

Ne muajin gushte aktivitet tjetdr kemi menduar edhe Kampanjtin pOr ruaitjen e uLjit te pijshdm'

Muaji Tetgr, Muaji i Mundesive te Barabarta pOr Personat me Aft0si te Kulitzuar, ku Komuna e

Mitrovicgs, qe disa vite angazhon persona me aftesi te kufizuar te rlil0t punojn6 p€r 5 dite ne

Administratt0n e Komun€s

Ne muajin Ndntor, Dita NdErkombEtare kund€r dhun6s ndaj grave. 25,11,2026

Kemi mendluar te bdjm€ vetOdijesimin e grave pOr dhune, shptirndarjen e flet€palosjeve pdr te mos

hezituar qe te denoncojne dhunon ne familje , vizite ne strehimore, si ne Qendr0n pOr Mbrojtjen e

Grave dhe lF0mijdve ne Mitrovicti etj'

g. Sh6nimi i Ditds Kund6r AIDS, ME 01.12.2026,kukemi planifikuar njd Organizimin e njd ligjiirate

dhe shpijrndarje e fletushkave ptir mbrojtjen nga AIDS.

9. Sh6nimi i Dit€s Nd€rkombdtare tE Personave me Aft6si tE Kufizuar (03.12,2026): do te behet duke

otganizgar nj€ debat tematik: "Personat me aftesi ft kufizuar dhe shoqEr:ia jon€ ". Debati nd fialii synon

ngritjen e vetedijes nd mesin e akterdve relevant vendor dhe nddrkombdtar lirlhur me td drejtat dhe

problemet e personave me aftijsi t0 kufizuara. Pjesdmarrds te ketij debali do te jen0 OJQ-te, autoritetet

vendore/nderkombdtare, persona me aftesi t€ kufizuar dhe p€rfaqEsues td bizneseve tE ndryshme, etj.

Nd€r te tjera permes ketij debati do td theksohet nE menyre tii vegantti e drejta e pacenuar e personave

me aftdsi t0 kufizuar pdr dinjitet dhe mundesi t€ barabarta'

10. Shenimi i Dit6s Nderkombitare p6r t€ Drejtat e Njeriut (10.12.2026): do t0 btlhet duke organizuar

ligj€rata ndpiir shkollat fillore tE qytetit t0 Mitroviciis dhe fshatrave p€rreth' Lipljtiratat kan6 p€r qdllim

t'i njoftojn€ nx6n€sit me historin€ e te drejtave tE njeriut, konceptin e tE, drejtave, ndarjen e t€ drejtave

t€ njeririt si dhe mbrojtjen e td drejtave dhe lirive themelore tii njeriut, Trajnimi iisht€ konceptuar si i

tille qii tii zgjojt! kiirshijrinii e pjes6marr6sve dhe te jet6 interaktiv. T0 rinjtii do t€ikend rastin td mdsojnd

per td drejtat e njeriut nga trajnuesit md eminent tii shoqtirisd civile n0 Mitrovicti. Ata do tE pajisen edhe

md literatur6 p€rkatdse ptir t€ drejtat e njeriut (fletushka, broshura). Pergiithesisht do tti trajtohen td

1



drejtat e njeriut nga te tre gjeneratat: tE drejtat civile dhe politike; td drejtat sociale, ekonomike dhe

kulturore; tE drejtat e reja apo td drejtat e solidaritetit, PEr kdt0 qiillim do td vizitohen 6 shkolla n€

pjesdn urbane dhe 6 nd pjesdn rurale. Gjithashtu do tE dizajnohet edhe fletiipalosja ptlr tii drejtat e njeriut.

Plani i pun€s p6r Sektorin e Gjendjes Civile pir vitin 2026

Aktiviteti rat
I .Verifikimi i qytetarilve ne rogjistrin
themeltare elektronik dhe unifrkimi iite
dhdnave dhe shdnimeve me regjistrjit
themeltar fizik.
2. Mirdmbajtja dhe kujdesi i regjistrave
themeltar fizik dhe elektronik dhe 1;d

dokumenteve t0 arkivuara.
. P0rdit€simi i sh€nimeve dhe regjistrirni i
shtetas€ve ne regjistrin themeltar dhe:

qendror,
4. P0rditdsimi dhe regjistrimi i

qytetareve sipas nenit 31 dhe ,32 t6
ligjit per Shtetiisi.

. P€rdit0simi dhe regjistrimi nd regjistrin
themeltar dhe qendror td vendbanimit dhe
vendq0ndrimit,
6. Ri regjistrimi (Rikonstrukslioni) i
qyetar€ve qd ddshmojne q€ kanii qen0 t0

regjistruar md pard n€ regjistrin themeltard.

limii krvesor(Obi ektivat
1. Pdrdit6sim dhe administrimi i

regjistrave themeltar nd formen
elektronike dhe fizike.
P€rdit€sirni dhe administrimi i
Regjistrit q.endror i gl gqdi gt
clvlle dhe dhe admlnlstnm I

regjistrave td t0 dh€nave.

7. Reeiistrimi i shtetasdve te huai nE



regjistrin qendrore,
Regjistrimi i pdrsonave tdnatyralizuar sipa,s

vendimit teMPB-so.

2,Pdrdorimi dhe respektimi i
akteve ligjore dhe ndnligjore ne

m0nyrd td drejt dhe t0 saktd.

l.P0rdorimi dhe zbatimi i ligjeve qd kanO td

bdjn6 me gjendjen civile,
2.P€rdorimi dhe zbatimi i udhezimeve

administrative qd rregul loj nii gj endj en civile,
3.Zbatimi iudhOzuesve dhe manualeve qE

kane td bOjnd me procedurat e regjistrirneve
dhe I€shimit td certifikatave td giendjes
civile,

4. P0rdorimi dhe zbatimi i rregullordve rihe

manualeve q0 kan0 ttibtijne me aplikacionin e

siendies civile.
3,Regjistrimi i fakteve td gjendjes

civile, shtvpja , ruajtja dhe

arkivimi i akttive dhe

dokumentdve td tjera.

| .Zbatimi I vendirneve p€r ndryshimin dhe
korrigjimin e td dh6nave personale dhe
shOnimeve td m0 vonshme ner librin fizik.
2. Ptlrcjellja e vendimeve pdr ndryshime dhe

korigjime tE tE dhiinave personale n0

regjistrin themeltar dhe qdndror.
3.Zbatimi iAktgjykimeve t0 gjykatds pOr

shkurorizim,
4.Zbatimi i vendimeve pOr regjistrim, nddrrim

korrigjim, 5.Zbatimi i raportit policor pdr

dokumentet e humbura,
6.Zbatimi i deklarat0s per kthimin e

mbiemrit,
7.Zbatimi i deklarates se Atesis€-Arndsise
S.Zbatimi i vendimit t0 gjykatds mbi

themelimin e adoptimit.
9. Menaxhimi I EKIOSKA-ve.



Qendra pir Sh€rbime me QytetarE

Plani pOr lfunksionirnin e Zyres p€r Sh0rbime me Qytetare 2026

Me hyrjen nd fuqi t€ Rregullores (MAP) Nr,0l/2015 pOr Shenjat Unike td Klasifikimit te

dokumenteve dhe afatet e ruajtjes s€ tyre, Qendra p0r Sh0rbim me Qytetar0 nga data 05.01.2017

ka filluar dhe do tE vazhdoj me zbatimin e kesaj rregulloreje.
Ndryshimi i shenjave unike td klasifikimit dhe afatet e ruajtjes se dokumenteve n6nkupton se kand

ndryshuar rreth B0 o/o e shenjave tti klasifikimit dhe poashtu ka ndryshuar edhe afati i ruajtjes sd

lendeve,
Ligii Nr. 04lL-184 pdr Administrimin e Punes nE zyrE, parasheh t€ gjitha detyrat dhe pOrgjegiOsit

e vendit t6 punes pdr nenpunesit civil nii QSHQ, te cilat parashiheshLin sipas Udhdzimit
Administrattiv nr.03l20l l p0r Funksionimin e Qendrave pdr Shdrbim me Qytetard n€ Komuna t€
cekura si md posht€:
Komunikimi korrekt dhe transparent me qytetar;
Pdrgaditja, vdnia nE dispozicion tii qyytetartive e broshurave dhe flettipalosjeve informative;
Keshillimi dhe ndihma juridike- administrative pdr mdnyrdn e plotdsimit tti kdrkesave dhe

parashtresa've;
Pranimi dho regjistirmi i kdrkesave ose parashtresave;

Mbajtja e dosjeve dhe statistikave ttj parashtresave dhe kdrkesave ttj paraqitw'a nga qytetar6t;

Mbajtja e dosjeve dhe statistikave t0 parashtresave dhe kdrkesave te paraqitura nga qytetardt;

V€shgimi i reagimeve t0 qytetar6ve dhe zyrtarlve t0 komun€s ndaj sherbimeve q0 ofton ryra
pritOse;

Sistemimin dhe ruajtjen e dokumentacionit tti ldndve t0 kryera sipas drejtorive;
Regjistrimin, ruajtjen dhe sistemin e materialit arkivor;
Bashkpunirni me arkivin nder komunal MitrovicO;
Trajnimi i punetorOve te ketij shErbimi nE aspektin profesional;
Regjistrimi i kerkesave dhe ldndOve t€ kryera ne kompjuter dhe ruajtjen e ldnddve arkivore;

Pajisja me literaturO profesionale nga lEmi i arkivit;
Ddrgimi i l0nddve tti cilave ju ka skaduar afati ligjor i
ruajtjes, n€,Arkivin nder komunal n0 MitrovicE

Nd kuaddr rte planit vjetor lidhur me pun6n, krahas detyrave dhe pergjegj€sive kjo zyreka nevojd

edhe per bruxhet, buxhet ky i cili sh€rben vetdm pEr nevoja td punds esenciale lidhur me kete

qend6r; mbdshtjelldsa t0 ldndve q€ shkojnd nE nr. mO tti madhd, lel;er, regiistrator, laps-kimik,

ndonjti prishje eventuale td teknologjisd ku ptir njd vit arin6 minamilisht deri 3000 euro.

Zyra pEr Shijrbim me Qytetard cdo herd 6shtd e gatshme tE, organizoj dhe t€ pres nE cdo konkurs,

thirrje q0 parshihet p0r vitin 2026 ngaKomuna e Mitrovic6s, mirpo na duhen edhe (3) tre pundtor

pasi q0 kemi mungesd td stafit.



Planet p6r vitin 2026:

Vazhdimi me skanimin apo Digiitalizimin e fondit arkivor.

. T0 vazhdojm me digjitalizimin (skanimin) e fondit arkivor 20A2 - 20t10 ku pdr kOtti pun0

na cluhen angazhimin e dhe shtimin e stafit n0 arkiv6, momentalislrt e kemi vet6m nj6

niinpunOs tE angazhuar.



Sektori pir Pund td P€rbashkdta

Nr. Objektivat Aktivitet Eartisit e

aktiviteteve

I Zbatimi i ligjit, kontratOs sd punOs dhe

detyrave sipas pdrshkrimit te vendit te

punes.

Identifikimi i nevojave ptir trajnimin
zyftareve.
IdLentifikimi dhe propozimi pdr

rekrutimin e stafit td ri kur mbeten

p<>zitatti lira.

Implementimi i sistemit tii brendshdm

p€rmes intranetit t0 zyrds se furnizimit
me drejtorit komunale pOr pranim-

dordzimin e k€rkesave blerje-furnizim
me mallra,

Organizimi,

mbik0qyrja, ndarja e

punOve, vleresimi,
pdrgatitja e raporteve

pdr pun6n e sektorit
nti pdrgjith€si dhe atd

individuale to secilit
pdr organin

mbik6qyr€s-
Drejtorin.

Trajnimi i zyrtarit nE

sistemin e

menaxhimit te E-
pasuria nd kuad€r t0
programit E-
Oeverisia.

Shefi i Sektorit

Z"yrIari i furnizimit ne
bashk€punim me
zyrcne TIK-ut

)
Ngritja e cildsise, efikasitetit dhe

efektshmerisE nd puno dhe

llogaridhtinja. Raportimi ne baza ditore
javore, mujore dhe vjetore

Ndertimi i raporteve nd6rnjerdzore

Ofrimi i shdrbimeve per td gjithii, pa

dallime mbi te gfardo baze.

Kontaktimi i
fumitor€ve pdr

furnizim me artikuj
sipas ciltisisd dhe

vlerave t0

p0rcaktuara me

kontratd,

Kontrollimi i mallit,
cildsia dhe sasia te

percaktuara sipas

k6rkesds

Tryrtari pdr furnizim

3

Pranim-dordzimi i kdrkesave per
bterje ,ldshim dhe pranim td mallit nga
ana e organeve komunale dhe procedimi
tek operatoret ekonomik duke u

kujdesur nti zbatimin e perpikt€ tti
kontrat6s.

Regjishimi n€ librin
e faturave hyrdse.

Protokolimi i
Itind0ve sipas arritjes,

klasifikimi dhe

ruajtja fizike e

Zyrtari i furnizimit
prEr futjen e td
dLh€nave nE

programin E-
pasuria dhe depoisti



lOnd6ve nd

regjistrator.

Kontimi i hyrje

daljeve td mallit.
futja e t0 dh6nave

dhe ruajtja e tyre

elektronike nd

sistemin e

menaxhimit te E-
pasuria nd kuad6r tE

programit E-

Qeverisja

4 Ngritja e cil6sis0, efikasitetit dhe

efektshmerisd n0 pun€ dhe

llrrgaridhdnja. Raportimi nd baza ditore
javore, mujore dhe vjetore

Verifikimi pdr

pensionist qti jan€ nd

jetd pdr negullimin e
pensionit jashtd

shtetit, lajmrimi,
glajmrimi i
vendq6ndrimit,
gertifikata td gj enclj es

ekonomike,

certifikata mbajtes t0

familjes,

Flet Deshmi Mbi
Vdekien

Zyrtari
verifikimin
dokumenteve

per
e

5 SJht0piaku:

Ngritja e perl'ormances dhe ruajden mti
t€ mird td pasurisE, uljen e

shpenzimeve te mir6mbajtj es,

Ngritja e efikasitetit dhe efektshmerisp
nd punO

Mirdmbajtja e
objektit dhe
hapdsirave pdr rreth
tij, Sanimi i prishjeve
tO shkatuara nd rrjetin
e ujtisjelliisit, te
kanilizimit, n0
pastrimin e pusetave,

rrjetit elektrik,
nxemja qendrore,
mirtimbajtja dhe
kontrollimi ityre,
riparime te
vazhdueshme n0
nyjet sanitare nd
objektin e komun0s
dhe nd zyrat e vendit,
riparimi i tavolinave.

Shtdpiaku:



karrikave dyereve
dhe dritareve eti.

6 Zyrtari per fotokopje: Fotokopjon i
materialin p€r
sh0rbime td kuvendit
dhe organeve te tij.
B€n mirtjmbajtjen-
pastrimin n0
kontinuitet t0
fokokopjeve si dhe
b€n riparimin e

prishjeve td vogla.

Shp€rndarja e postes
sipas destinacionit nd
adresa t0 ptircaktuara
nga dOrguesi permes
librit te ddrgesave, nE

koh6n dhe vendin e

duhur, duke u
kujdesur n0 veganti
nd ruajtjen e afateve
ligjore.

Mirtimbajtja e

kamerave t€
viizhgimit, ndenimi
dhe riparimi i tyre,
administrimi iacessit
ntl percjelljen e

zhvillimeve brenda
dhejasht€
hapdsirave td objektit
tE komunds,
viizhgimi i hyrje-
daljeve,

Zryrtafi i fotokopjes,
Xlorrieri dhe ryrtari
i kamerave

V€rejt6je.pas
rinovimit td objektit
kamera nuk ka.



Sektori i Teknologiis€ Informative

' Menaxhon dhomdn e. serverdve, njetin e kompjuterdve dhe planifikimin e infrastruktur€s sdTeknologjis6 Informative (TI).

' Administron dhe ofron p6rkrahje teknike pdr aplikacionet: INTRANET, e-pasuria, SMAED(Sistemi p0r Menaxhimin dhe Arkivimin Eiektronik t€ Dokumenteve), SVp (Sistemi i
Vijueshmorisc n€ Puno), HRMrS (Sistemi i Menaxhimit te Burimeve Njerdzore), GJC (Gjendjacivile), QGrs (databazd pdr pZHK), si dhe mir€mban ueb-faqen zyrtaret6 Komunds.

' ofron pdrkrahje teknike pdr DGJKP lidhur me aplikacionet e AKK-s€, si dhe piir DBZHR
rreth aplikacioneve p€r bujqdsi.

' Miremban sistemin e pritjes nd Gjendjen civile dhe n€ esHe,
' Administron dhe pasuron Active Directory (AD), si dhe mirdmban pajisjet ptir t0 siguruar
performanc€ optimale.

'Monitoron mbledhjet e Kuvendit Komunal dhe siguron transmetimin e tyre online.

'Mirdmban e kompjuter0t, formatimin dhe instalimin e softuerdve t€ licencuar nga MpB /
ASHI,

. Siguron ruajtjen dhe menaxhimin e t6 dhEnave ne serverO.

. Mirdmban rrjetin LAN n6 nd€rtesdn e Komun€s.

' ofron p€rkrahje teknike pdr shkollat lidhur me pajisjet e TI-s€.
. Instalimi dhe konfigurimi i softuerEve td avancuar.

' ofron piirkrahje teknike pdr td giitha institucionet shtetdrore q€ operojn€ n6 territorin e
Komunds s€ Mitrovic€s, vegandrisht n0 gdshtjet qd lidhen me rdetin dhe infrastrukturgn TL


